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Strona internetowa


Sprawa: wyjaśnienie i modyfikacja zapisów SWZ w postępowaniu na „Usługi Kompleksowego ubezpieczenia  Celowego Związku Gmin R-XXI – 3 zadania”.

Zamawiający informuje, iż na podst. art. 135 ust.2 i art. 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji zapisów SWZ.

Pytania dotyczące ZADANIA NR 1 - ubezpieczenie mienia Pakiet 1, 2, 3

PAKIET 1

Pytanie Nr 1
Czy podmiot planuje nowe inwestycje – w których lokalizacjach i na jaką wartość dodatkową (ponad sumy wskazane w OPZ). Jakiego rodzaju mienie „przyszłe” jest przewidziane do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia oraz jaka jest planowana wartość tego mienia, które zostanie zadeklarowane do ubezpieczenia w 
trakcie okresu ubezpieczenia (pytanie zostaje zadane także w aspekcie klauzul automatycznego pokrycia oraz nowych miejsc ubezpieczenia)

Odpowiedź Zamawiającego
Planowane inwestycje:
1.Mobilna linia sortownicza odpadów ulegających biodegradacji innych odpadów do kompostowni na SPO w Świnoujściu.
Lokalizacja: stacja przeładunkowa odpadów w Świnoujściu,
Wartość: 5.000.000 zł
2. Budowa placu do magazynowania odpadów wielkogabarytowych i budowlanych ze zbiornikiem na wody ściekowe i pozostałą infrastrukturą na SPO w Mokrawicy.
Lokalizacja: stacja przeładunkowa odpadów w Mokrawicy.
Wartość: 4.500.000 zł.
Deklaracja do ubezpieczenia nastąpi nie wcześniej niż w 2024r.

Pytanie Nr 2
Czy instalacje fotowoltaiczne są przedmiotem ubezpieczenia – jeżeli tak to jaka jest ich wartość i w jakim miejscu są one zainstalowane. Prosimy o potwierdzenie czy instalacje są serwisowane przez profesjonalny, zewnętrzny podmiot realizujący tego typu usługi i czy Zamawiający posiada w tym zakresie podpisaną umowę serwisową.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że instalacje fotowoltaiczne zamontowane na dachu oraz zlokalizowane na ziemi są przedmiotem odrębnego ubezpieczenia.

W zakres OPZ wchodzą drobniejsze instalacje, typu:
1.  Latarnie fotowoltaiczne w ilości 8 szt. wyposażone w turbiny wiatrowe i panele fotowoltaiczne na stacji przeładunkowej w Świnoujściu,
2. Lampy fotowoltaiczne w ilości 7 szt. wyposażone w panele fotowoltaiczne i 2 latarnie wyposażone  w turbiny wiatrowe i panele fotowoltaiczne na stacji przeładunkowej w Mielenku Drawskim.
Powyższe lokalizacje są objęte dozorem i prawdopodobieństwo dewastacji tudzież kradzieży jest znikome, aczkolwiek istnieje.
3. Lampy fotowoltaiczne w ilości 6 szt. wyposażone w panele fotowoltaiczne na zrekultywowanym składowisku odpadów w Komorowie, gm. Resko.

Pytanie Nr 3
Proszę o oznaczenie w wykazie ŚT (szablon excel) obiektów wskazanych do ubezpieczenia według wartości odtworzeniowej.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że oznaczenie w wykazie ŚT zostanie wprowadzone dla wybranego z postępowaniu Wykonawcy.

Pytanie Nr 4
Czy w lokalizacjach Klienta wystąpiły kiedykolwiek szkody powodziowe / podtopieniowe (od 1997r) – jeśli tak prosimy o szczegóły tych zdarzeń i wartość zanotowanych strat

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że w okresie funkcjonowania zakładu tj. od 2002r. nigdy nie wystąpiły szkody powodziowe w żadnej lokalizacji.

Pytanie Nr 5
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód związanych z osuwaniem i/lub zapadaniem się ziemi będących wynikiem działalności człowieka

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 6
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód związanych z zakłóceniami lub przerwami w dostawach mediów (woda, gaz, energia elektryczna, cieplna) lub  alternatywne przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie Nr 7
Prosimy o zmianę wysokości franszyz redukcyjnych na:
       a) pożar, wybuch, dym i sadza – 10% szkody nie mniej niż 100.000 zł
       b) szkody elektryczne / przepięcia – 10% szkody nie mniej niż 2 000 zł
       b) pozostałe zdarzenia – 1 000 zł z zastrzeżeniem FR wskazanych w klauzulach dodatkowych 

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi na to pytanie udzielił w wyjaśnieniach nr 2 pytanie nr 9

 PAKIET 2

Pytanie Nr 8
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego sprzętu przenośnego cyt. „nawet wtedy jeżeli jest umieszczony w miejscu widocznym z zewnątrz pojazdu” – zabezpieczenie sprzętu w pojeździe w miejscu niewidocznym z zewnątrz – luku zamkniętym.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

PAKIET 3

Pytanie Nr 9
MB
Prosimy o rewizję zakresu ubezpieczenia w części MB i wyłączenie z zakresu ochrony szkód zewnętrznych , które są pokrywane w części ubezpieczenia mienia (bezpośrednie uderzenie pioruna, dewastacja, szkody powstałe w wyniku uderzenia spadającego przedmiotu, kolizji, zapadnięcia się lub podobnej szkody).

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 10
Prosimy o ustalenie limitów dla poniższych elementów:
    a) ubezpieczenie fundamentów maszyn
    b) szkody związane z utratą środków eksploatacyjnych (oleje smarujące / czynniki chłodnicze)
    c) szkody w taśmach, i łańcuchach przenośników

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 11
Prosimy o zmianę wysokości franszyz redukcyjnych na:
       a) dla linii sortowniczych – 15% szkody nie mniej niż 15.000 zł
       b) pozostałe urządzenia – 10% szkody nie mniej niż 4.000 zł 

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 12
Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia MB pozycje maszyn/urządzeń są systematycznie serwisowane i eksploatowane zgodnie z DTR i zaleceniami producentów.

Odpowiedź Zamawiającego
[bookmark: _Hlk129948678]Maszyny i urządzenia są systematycznie serwisowane i eksploatowane zgodnie z DTR i zaleceniami producentów.

CPM
Pytanie Nr 13
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód związanych z osuwaniem i/lub zapadaniem się ziemi będących wynikiem działalności człowieka

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 14
Prosimy o wprowadzenie do OPZ zapisu, że wskazane maszyny po zakończeniu pracy nie mogą stacjonować na terenie kwater składowiska odpadów / wewnątrz obiektów sortowni

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe w odniesieniu do Kompaktora. Jest to maszyna służąca do przemieszczania i ubijania odpadów,  waży 52 tony i nie jest możliwa każdorazowa zmiana miejsca tej maszyny. Kompaktor musi pozostawać po zakończeniu pracy na kwaterze składowania odpadów.

Pytanie Nr 15
Prosimy o ustalenie limitów dla szkód związanych z utratą środków eksploatacyjnych 
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 16
Prosimy o zmianę wysokości franszyz redukcyjnych na:
       a) dla pozycji o wartości powyżej 1 mln PLN – 15% szkody nie mniej niż 15.000 zł
       b) dla pozycji o wartości do 1 mln PLN – 10% szkody nie mniej niż 5.000 zł 

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 17
Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia CPM pozycje maszyn/urządzeń są systematycznie serwisowane i eksploatowane zgodnie z DTR i zaleceniami producentów.

Odpowiedź Zamawiającego
Maszyny i urządzenia są systematycznie serwisowane i eksploatowane zgodnie z DTR i zaleceniami producentów.

KLAUZULE OBLIGATORYJNE

Pytanie Nr 18
Prosimy o potwierdzenie, że wskazane limity odpowiedzialności wskazane w klauzulach obligatoryjnych są wspólne dla linii ubezpieczenia wskazane w pakiecie numer 1,2 i 3

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie Nr 19
Prosimy o potwierdzenie, że limity klauzul obligatoryjnych (ponad sumę ubezpieczenia) nie mają wpływu na zwiększenie ustalonego limitu odpowiedzialności dla ryzyka pożaru, dymu, wybuchu i sadzy.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności w wysokości 45 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do szkód spowodowanych przez pożar (ogień), wybuch, dym lub sadzę  nie obejmuje wszelkich możliwych limitów klauzul dodatkowych powodujących zwiększenie odszkodowania.

Pytanie Nr 20
Prosimy o ustalenie kwotowego limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia oraz wykreślenia ust. 7 w treści klauzuli

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 21
Prosimy o ustalenie FR dla ubezpieczenia maszyn, urządzeń, instalacji i sieci od awarii w wysokości 10% szkody nie mniej niż 2 000,00 zł – rozumiemy że limit dotyczy pozycji innych niż wykazane w części ubezpieczenia MB – prosimy o potwierdzenie

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy.
Zamawiający wyjaśnia, że klauzula dodatkowa dotyczy maszyn nie objętych odrębnym MB

Pytanie Nr 22
Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla „ryzyka szkód elektrycznych” oraz wprowadzenie FR=10% szkody nie mniej niż 2.000 zł dla tego typu szkód

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający  udzielił odpowiedzi na to pytanie w wyjaśnieniach nr 2 pytanie nr 27

Pytanie Nr 23
Prosimy o ustalenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia nowych lokalizacji oraz obowiązku zgłoszenia tego faktu do ubezpieczyciela w terminie do 30 dni od daty uruchomienia nowej lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 24
 Jakiego typu „drobne prace budowlano – montażowe” są planowane na terenie lokalizacji Klienta w deklarowanym okresie ubezpieczenia – proszę o potwierdzenie, że prace te nie będą wymagały zezwolenia budowlanego oraz nie będą naruszać konstrukcji obiektu i dachu 

 Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że planuje  dokonać w okresie ubezpieczenia  malowania pomieszczeń w trzech budynkach na terenie RZGO w Słajsinie i dwóch budynkach w Świnoujściu.  Prace te nie będą wymagały zezwolenia budowlanego oraz nie będą naruszać konstrukcji obiektu i dachu. 

PAKIET IV

Pytanie Nr 25
Jaki rodzaj produktu wytwarza klient?

Odpowiedź Zamawiającego
Papier
Szkło
Drewno
Metale żelazne i nieżelazne
Tworzywa sztuczne
Opakowania wielomateriałowe
Polepszacz glebowy
Gruz rozdrobniony
Zużyta Elektronika i baterie

Pytanie Nr 26
Kto jest głównym odbiorcą tego produktu? Jeśli jest więcej niż jeden, proszę o zestawienie głównych odbiorców.

Odpowiedź Zamawiającego
Indorama
PRT Radomsko
Remondis Glass
Sibelco
RLG
Stena
ATM
Kronospan
Mondi
LASLand
AMG
AK POL
VAN Werven
ERGIS
ATUS
Electrorecykling

Pytanie Nr 27
Proszę o wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo z ubezpieczonym.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada podmiotów powiązanych kapitałowo.
Pytanie Nr 28
OC najemcy nieruchomości – proszę o informacje odnośnie przedmiotu najmu - rodzaj  budynku, konstrukcja metraż oraz jego przeznaczenie.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że obecnie nie najmuje nieruchomości, przy czym nie wyklucza, że w przeciągu najbliższego roku nie zaistnieje konieczność najmu. Wyłoniony w postępowaniu Wykonawca zostanie powiadomiony o takiej sytuacji.

Pytanie Nr 29
Jakie odpady wytwarza klient w swojej działalności?

Odpowiedź Zamawiającego
Kody odpadów wytworzonych w procesie przetwarzania
19 12 12
19 05 99
Surowce
	15 01 01

	15 01 02

	15 01 04

	15 01 05

	15 01 07

	16 02 16

	16 06 04

	19 12 02

	19 12 03

	19 12 07

	20 01 34

	20 01 35



Pytanie Nr 30
Gdzie są transportowane odpady wytwarzane przez klienta? – proszę o wykaz odbiorców tych odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający  wyjaśnia poniżej (wskazane są numery kodów oraz mce transportu):
· 190599 po spełnionych badaniach trafia na składowanie
· 191212 zostają wywożone w ramach działalności  do spalarni w Szczecinie lub przez firmy zewnętrzne. W 2022 roku była to firma Partners, która wywoziła odpady do instalacji w Bydgoszczy
· Surowce na bieżąco są wywożone do firm (patrz odpowiedź na pytanie nr 26)

Pytanie Nr 31
Czy klient wytwarza odpad w postaci płynnej? (ścieki) Jeśli tak, proszę o informację jak są one utylizowane?

Odpowiedź Zamawiającego
W procesie technologicznym powstają ścieki  ze składowiska odpadów oraz z placów magazynowych. Ścieki oczyszczane są w instalacji odwróconej osmozy RO. Po oczyszczeniu i spełnianiu parametrów czysta już woda trafia do zbiornika ppoż, a koncentrat zostaje zawracany z powrotem na składowisko.
Ścieki bytowe odprowadzane są do komunalnej oczyszczalni ścieków w Słajsinie.

Pytanie Nr 32
Ubezpieczony na swojej stronie internetowej informuje o aktywnym uczestnictwie w procesie rekultywacji składowisk. W ilu składowiskach odpadów aktualnie prowadzi rekultywację klient? W ilu takich miejscach planuje rozpoczęcie rekultywacji w najbliższej przyszłości? Jaki to obszar (wyrażony w ha).

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyjaśnia, że proces rekultywacji składowisk zlokalizowanych na terenie działalności Celowego Związku Gmin R-XXI został zakończony w 2015r. Nie prowadzi się obecnie żadnej rekultywacji. Jedyne składowisko, które będzie podlegać rekultywacji, to zamknięta kwatera o powierzchni 2,2 ha, znajdująca się na naszym terenie tj. RZGO w Słajsinie.
[bookmark: _GoBack]
Pytanie Nr 33
W odniesieniu do szkód w sprzęcie elektronicznym oraz drzewostanie i uprawach – z jakich programów komputerowych i jakie dane wykorzystuje klient w swojej działalności? Jakie rodzaje upraw oraz drzewostanów znajdują się w sąsiedztwie klienta oraz kto jest ich właścicielem? (instytucje czy osoby fiz.)

Odpowiedź Zamawiającego
Programy komputerowe:
Komputery Windows, pakiet Office, oprogramowanie antywirusowe, oprogramowanie księgowe, kadrowe, magazynowe. Oprogramowanie dziedzinowe takie jak do obsługi monitoringu, fotowoltaiczne, obsługujące rejestr obecności, stacji pogodowej, linii produkcyjnej.
Sewer oprogramowanie serwerowe, silniki baz danych, bazy danych, oprogramowanie do kopii zapasowych, antywirusowe i firewall. 
Dodatkowo UTM czyli zabezpieczenie firewall na wejściu i wyjściu danych z i do Internetu.

W sąsiedztwie Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie znajdują się grunty orne należące do prywatnego podmiotu,  łąki należące do KOWR-u i lasy państwowe. 
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